
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 26 de Abril de 2019.

Domingos Martins

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DOMINGOS MARTINS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

A Prefeitura Municipal de Domingos 
Martins torna público, o resumo da 
ata de julgamento de habilitação 
da Tomada de Preços Nº 
0003/2019 que tem por objeto 
a Contratação de empresa de 
engenharia especializada para 
execução de obra de construção 
de cobertura Metálica do Pátio 
do CMEI Cezar Vello Puppin, 
localizado na Av. Koehler, 154, 
Sede de Domingos Martins - ES, 
obra com aproximadamente 88m². 
Foram habilitadas as empresas 
ALS ENGENHARIA SANEAMENTO 
E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, K & 
S ENGENHARIA E PLANEJAMENTO 
LTDA ME e S & A SERVIÇOS E 
OBRAS LTDA ME. A empresa ALS 
ENGENHARIA SANEAMENTO E 
CONSTRUÇÕES EIRELI EPP não 
apresentou no acervo técnico do 
profissional a comprovação de que 
tenha executado obra(s)/serviço(s) 
de estrutura e cobertura  metálica, 
porém, não foi exigido índice de 
relevância, apenas que tenha 
executado serviços de engenharia, 
o que a mesma em seu atestado 
atendeu. Apresentou a Declaração 
de pleno conhecimento do local 
e objeto da obra, diferente do 
objeto licitado, o que a comissão 
entedeu ter sido erro de digitação, 
tendo em vista que a empresa 
participou de outra licitação neste 
Município, com o objeto descrito na 
declaração e sua inabilitação seria 
excesso de formalismo.  Desta 
forma fica aberto o prazo para 
interposição de recurso, na forma 
dos itens 13.1 e 13.2 do Edital. Não 
havendo interposição de recurso 
fica agendado para às 09:00 horas 
do dia 08/05/2019a abertura e 
julgamento das propostas.
Domingos Martins-ES, 25 de Abril 
de 2019.

Rogério Aldemir da Penha
Presidente da CPL

Protocolo 480013

Governador Lindenberg

TOMADA DE PREÇOS 
Nº 001/2019

Protocolo dos envelopes: até 
as 12:00 h do dia 14/05/2019.

Abertura e julgamento: às 
12:30 h do dia 14/05/2019.

A Comissão Permanente de Licitação 
do Município de Governador 
Lindenberg - ES, através de seu 
Presidente, torna público que foi 
instaurada a licitação na modalidade 
Tomada de Preços de nº 001/2019, 
objetivando a contratação de 
empresa (s) especializada (s) para 
execução de obras e serviços de 
engenharia, com fornecimento de 
material, objetivando a reforma das 
escolas rurais nas comunidades de 
Fereguette, Bernabé, Baixo Moacir 

(todas na zona rural) e Creche 
CEIM São José na sede, Município 
de Governador Lindenberg - ES. O 
Edital poderá ser adquirido na sede 
da Prefeitura Municipal, situada na 
Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro, 
Governador Lindenberg - ES. 
Informações pelo telefone (27) 
3744-5214 das 11:00h às 17:00h.
Gov. Lindenberg - ES, 26.04.2019.

Edigar Casagrande
Presidente da CPL

Protocolo 479828

CREDENCIAMENTO Nº 
001/2019 (ABERTURA 

DE ENVELOPE DE 
DOCUMENTAÇÃO)

O Fundo Municipal de Saúde do 
Município de Governador Lindenberg 
- ES, através do Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação 
do Município de Governador 
Lindenberg - ES, torna público 
para conhecimento de todos os 
interessados que, no dia 29 de 
abril de 2019, às 12:30h, estará 
realizando audiência para abertura 
do (s) envelope (s) contendo 
as documentações referente 
Credenciamento nº 001/2019, da 
(s) empresa (s) que protocolou 
(aram) o (s) mesmo (s) até a 
presente data.
Objeto do Credenciamento: 
Credenciamento de Laboratórios 
especializados em patologia clínica 
(análises Clinicas) instalados 
no município de Governador 
Lindenberg - ES, com vistas à 
prestação de serviços de exames 
laboratoriais de patologia clínica, no 
regime ambulatorial e de urgência 
aos usuários do SUS do Município 
de Governador Lindenberg/ES, de 
acordo com os preços da Tabela 
SUS, editada pelo Ministério da 
Saúde.
Informações pelo telefone (27) 
3744-5214 das 08:00h às 17:00h.
Gov. Lindenberg - ES, 26.04.2019.

Edigar Casagrande
Presidente da CPL

Protocolo 479833

Guarapari

DESCLASSIFICAÇÃO E 
ABERTURA DE ENVELOPE 

4º COLOCADA
PREGÃO PRESENICAL 

Nº 020/2019

PROCESSO Nº 6092/2019
A Comissão de Pregão da Prefeitura 
Municipal de Guarapari, Estado do 
Espírito Santo, torna público que a 
empresa CONSERMA - SERVIÇOS, 
MANUTENÇÃO E TRANSPORTES 
LTDA, solicitou sua 
DESCLASIFICAÇÃO no pregão 
em epigrafe. Cujo objeto e 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
EM VIAS PÚBLICAS, REDES 
DE DRENAGEM, ÁREAS 
VERDES, PRAÇAS E JARDINS, 
LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO 
DE GUARAPARI, CONFORME 

SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS 
PÚBLICAS E SERVIÇOS 
URBANOS - SEMOP, pelos 
motivos constantes no processo 
administrativo que se encontra 
a disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação. 
Informamos ainda que faremos a 
abertura do envelope de habilitação 
da empresa ENGEFLEX EIRELI 
EPP, no dia 26 de abril as 09 horas 
na sala da Comissão de Licitação.

Guarapari, 26 de abril de 2019.

Luciane Nunes de Souza
PRESIDENTE COPEL

Protocolo 479675

AVISO DE SUSPENSÃO
DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETÔNICO     
Nº: 019/2019

PROCESSO Nº: 2425/2019.
O Município de Guarapari/Secretaria 
Municipal da Educação, por meio 
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio 
torna público, a SUSPENSÃO 
TEMPORÁRIA PARA REVISÃO 
DOS TERMOS DO EDITAL do 
pregão eletrônico n.º 019/2019 
processos n.º 2425/2019.Objeto: 
Aquisição de quadros brancos 
para atender as necessidades das 
escolas da Rede Municipal em 
atendimento a Secretaria Municipal 
da Educação - SEMED, inicialmente 
prevista para o dia 30/04/2018 as 
15:00h.A nova data do certame 
será publicada oportunamente.
Informações: administrativo @
guarapari-edu.com.br, ou tel.: (27) 
3362-7788/3361-4806

Guarapari, 25 de abril de 2019.

Neuza Alves Tomich
Pregoeira Oficial

Protocolo 479986

Ibatiba

O Município de Ibatiba - 
ES torna público para ciência 
dos interessados, que estará 
realizando o Processo Licitatório 
nº 023/2019 - Tomada de 
Preços nº 004/2019. Objeto: 
Contratação de empresa 
especializada em execução 
de obras de engenharia, com 
fornecimento de mão de obra 
e material para a construção 
de Quadra Escolar Coberta 
próximo a Escola David Gomes, 
no Município de Ibatiba-ES. 
Data: 13/05/2019 - Horário: 
09:00hs. O Edital poderá ser 
retirado diretamente no Setor 
de Licitações, no horário das 
08h00min às 11h30min e de 
12h30min às 17h00min, na Rua 
Salomão Fadlalah, 255, Centro, 
Ibatiba-ES ou solicitado através 
do e-mail: licitacaoibatiba2018@
gmail.com ou ainda no Site 
Oficial do Município: www.
ibatiba.es.gov.br . Informações: 
Tel.: (28) 3543 - 1411 ou (28) 
3543-1654, com Juliana Tomaz 
Silveira - Presidente da CPL.

Protocolo 479847

Ibiraçu

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial

045/2019

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, 
torna público que realizará às 08 
horas do dia 09/05/2019, Licitação 
na modalidade Pregão Presencial - 
Sistema Registro Preços - Exclusivo 
para ME e EPP. Objeto: Aquisição 
de Equipamentos de Informática 
(Nobreaks e Estabilizadores), a 
pedido da SEME. Proc. 1259/2019. 
O edital e seus anexos deverão 
ser solicitados através do email 
licitacao@ibiracu.es.gov.br ou 
retirados através do site: www.
ibiracu.es.gov.br.

Luana Guasti
Pregoeira

Protocolo 479841

Resumo da ARP
Nº. 038/2019

Objeto: Registro de Preços para 
Aquisição de Equipamentos de 
Proteção Individual (EPI’S), para 
atender a SEMOSI e SEMDERMA, 
durante o exercicio de 2019. 
Proc. Nº 4786 e 5362/18. PP nº 
023/19. Contratante: Município de 
Ibiraçu. Contratada: BAMBOLEO 
ENXOV. LTDA EPP, CNPJ sob nº 
08.778.869/0001-73. Valor da ATA 
R$ 20.825,40. Vigência: 12 meses.

Ibiraçu, 25 de abril de 2019.
EDUARDO MAROZZI ZANOTTI

Prefeito Municipal
Protocolo 480019

Ibitirama

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA 
TOMADA DE PREÇOS 002/19

A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura de Ibitirama, 
nomeada pelo decreto 137/2018, 
comunica aos interessados que 
o edital de Tomada de Preços nº 
002/19, objetivando a Contratação 
de empresa especializada, 
para Reforma do CRAS, com 
fornecimento de material e mão-de-
obra, foi Prorrogado e Retificado 
e a disputa prevista para o dia 
26/04/2019, foi prorrogada para o 
dia 15/05/2019 às 09h:00min.
Ibitirama, 25 de abril de 2019.
JOSIMAR XAVIER DA COSTA
Presidente da CPL

Protocolo 479865

Iconha

SOLICITAÇÃO DE 
ESCLARECIMENTO

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 016/2019

Objeto: Fornecimento de 
medicamentos e materiais de 
consumo para atendimento básico 
do Pronto - Atendimento do Hospital 
e Maternidade “Danilo Monteiro de 
Castro”.


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-04-26T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




